
 

 
総合企画部 広報室 

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号 
http://www.ymfg.co.jp 
 

２０２２年１月１８日 

各  位 

株式会社山口フィナンシャルグループ 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

１月１７日（月）夜半、山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長グループＣＥО 椋

梨敬介）の本部（山口県下関市竹崎町４丁目２－３６）に勤務する社員１名の新型コロナウ

イルス感染を確認しましたので、お知らせいたします。 

当該社員は、１７日（月）に発熱のため病院を受診のうえＰＣＲ検査を受検したところ、

感染が判明したものです。 

感染判明を受け、当該社員の直近における接触者調査を行い、お客様との接触等がないこ

とを確認しております。また、当該社員との接触のあった社員については、自宅待機とした

うえで本日任意でＰＣＲ検査を受検する予定です。なお、当該社員は、昨日陽性が判明した

本部勤務社員との接触はございません。 

弊社ならびに弊社グループ会社は、お客様および社員の安全を最優先に考え、関係機関と 

連携のうえ、以下の対応を行ってまいります。 

・感染者の行動歴、ならびに濃厚接触の可能性がある社員の調査 

・濃厚接触の可能性がある社員に対する自宅待機の指示、ならびに健康状態の経過観察 

なお、従前より弊社および弊社グループ会社においては、マスクの着用、毎朝の検温実施、

手洗いおよびうがいの励行ならびに分散勤務、時差出勤またはフレックスタイム制を活用

したオフピーク通勤の徹底等を行っておりますが、本件を受け、より一層の注意喚起と対策

の徹底を図り、新型コロナウイルスの感染拡大防止に努めてまいります。 

お客さま、お取引先の皆さまには大変ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解のほど、

よろしくお願い申し上げます。 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社山口フィナンシャルグループ経営管理部 

担当：新山  

ＴＥＬ：０８２－２５８－６７０２ 

http://www.ymfg.co.jp

